СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  06 июня  2019 года                                                                                               №  15/1

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2013г. № 7/5 «О создании муниципального дорожного фонда Манойлинского сельского поселения, об утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Манойлинского сельского поселения»

       В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Волгоградской области от 20.05.2019г. № 229-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 11 февраля 2019г. № 43-п «О предоставлении из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в 2019 году», решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 22.05.2019г. № 14/3 «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Манойлинского сельского поселения органу местного самоуправления администрации Клетского муниципального района Волгоградской области», Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,  Совет депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Изложить пункт 3 Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Манойлинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 26.12.2013г. № 7/5, в следующей редакции:
«3. Порядок использования средств дорожного фонда
3.1.	Средства дорожного фонда направляются на:
3.1.1. Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.2. Проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.3. Проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности;
3.1.4.	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов;
3.1.5. Приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;
3.1.6. Создание резерва средств муниципального дорожного фонда;
3.1.7. Мероприятия по организации освещения улично-дорожной сети;
3.1.8.	Реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и
функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного
значения.
3.2.	Главный распорядитель средств дорожного фонда утверждается
решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения о бюджете
Манойлинского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период.»
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07 мая 2019 года.

Глава Манойлинского
сельского поселения				                                          С.В. Литвиненко